
Общество с ограниченной ответственностью 

«ЕДИНЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

(ООО «ЕЦ ДПО») 

ПРИКАЗ 

№ 01-п                                           от «01» января 2020 г. 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", Положения о платных образовательных услугах, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующие цены на образовательные услуги с «01» января 2020 года: 

Наименование образовательной программы Длительность 

курса 

(академических 

часов) 

Полная 

стоимость 

обучения 

Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации  

Агроэкология 144 6500 рублей 

Актуальные аспекты преподавания химии 72 5500 рублей 

Актуальные вопросы вакцинации 36 4300 рублей 

Актуальные вопросы врачебного контроля в спортивной 

медицине 

72 4500 рублей 

Актуальные вопросы гематологии 72 4500 рублей 

Актуальные вопросы гигиены образовательной деятельности 

детей 

72 4500 рублей 

Актуальные вопросы детской гинекологии. Современные методы 

диагностики и лечения гинекологических заболеваний у детей и 

подростков 

144 5900 рублей 

Актуальные вопросы детской дерматологии 36 4300 рублей 

Актуальные вопросы детской дерматологии 72 4500 рублей 

Актуальные вопросы детской хирургии 72 4500 рублей 

Актуальные вопросы кардиологии 160 5900 рублей 

Актуальные вопросы лечения и дифференциальной диагностики 

внебольничной пневмонии в практике семейного врача 

36 4300 рублей 

Актуальные вопросы онкодерматологии 144 5900 рублей 

Актуальные вопросы паллиативной помощи в терапии 72 4500 рублей 

Актуальные вопросы сестринского дела в стоматологии 144 5900 рублей 

Актуальные вопросы сестринского дела при эндоскопии 144 5900 рублей 

Актуальные вопросы сомнологии 144 5900 рублей 

Актуальные вопросы трансфузиологии 72 4500 рублей 

Актуальные вопросы флебологии 72 4500 рублей 

Актуальные вопросы функциональной диагностики 160 5900 рублей 

Актуальные вопросы эпилептологии 144 5900 рублей 

Акушерство и гинекология 144 15000 

рублей 

Арт-терапия 72 4500 рублей 



Аттестация по охране труда для руководителей, специалистов и 

членов комиссий 

40 1500 рублей 

Биохимия 72 5500 рублей 

Виртуальная реальность в образовании. Использование VR-

шлема и квадрокоптера в образовательном процессе 

144 6500 рублей 

Вирусология 144 15000 

рублей 

Внутренние инженерные системы отопления, вентиляции, 

теплогазоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том 

числе на особо опасных, технически сложных и уникальных 

объектах 

72 5500 рублей 

Геодезия и дистанционное зондирование 72 5500 рублей 

Гигиена и санитария 160 9000 рублей 

Гигиена питания 144 15000 

рублей 

Гирудотерапия 72 4500 рублей 

Государственный (муниципальный) финансовый контроль в 

бюджетной сфере 

72 5500 рублей 

Градостроительство и охрана объектов культурного наследия. 

Организация реставрационной работы 

72 5500 рублей 

Дезинфектология 144 15000 

рублей 

Диетология 144 15000 

рублей 

Земельно-имущественные отношения 72 5500 рублей 

Избранные вопросы маммологии 144 5900 рублей 

Избранные вопросы маммологии 72 4500 рублей 

Избранные вопросы отоневрологии 144 5900 рублей 

Измерение методов внутрилабораторного контроля 144 6500 рублей 

Изобразительно творчество архитектора 72 5500 рублей 

Информационно-коммуникативная технология библиотечной 

среды 

108 5500 рублей 

Исследование нефтепродуктов и горюче-смазочных материалов 72 5500 рублей 

Кинезиологическое тейпирование в логопедии 72 4500 рублей 

Клиническая психология 320 _____ 

рублей 

Колопроктология 144 15000 

рублей 

Комплексный, капитальный и текущий ремонт в ЖКХ 72 5500 рублей 

Контроль объёмов, сроков, качества и условий предоставления 

медицинской помощи по обязательному медицинскому 

страхованию 

72 4500 рублей 

Косметология 144 15000 

рублей 

Лечебная физкультура и спортивная медицина 144 15000 

рублей 

Мануальная терапия 144 15000 

рублей 

Масс-спектрометрия 36 4300 рублей 

Медицина ЧС 36 4300 рублей 

Медицинская реабилитация 96 4500 рублей 

Медицинский массаж 144 9000 рублей 

Методика преподавания биофизики 72 3500 рублей 



Монтаж систем отопления, вентиляции, теплогазоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения 

72 5500 рублей 

Неврология 144 15000 

рублей 

Неонатология 144 15000 

рублей 

Онкология 160 15000 

рублей 

Организационно-педагогическое сопровождение группы (курса) 36 4300 рублей 

Организация здравоохранения и общ. здоровье 144 15000 

рублей 

Организация и порядок проведения предварительных и 

периодических медицинских осмотров 

144 5900 рублей 

Организация и порядок проведения предсменных, предрейсовых 

и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров 

72 4500 рублей 

Организация клинико-экспертной работы в медицинской 

организации 

72 4500 рублей 

Организация обращения с медицинскими отходами в 

медицинских организациях 

72 4500 рублей 

Ортодонтия 144 15000 

рублей 

Основные аспекты управления, экономики в здравоохранении 144 5900 рублей 

Основы УЗИ сосудов 160 5900 рублей 

Остеопороз комплексный подход к ведению пациентов 72 4500 рублей 

Осуществление контрольно-надзорной деятельности в условиях 

реформирования. 

72 5500 рублей 

Ответственный за радиационную безопасность и 

производственный радиационный контроль на предприятии с 

правом работы с ИИИ 

140 8900 рублей 

Оториноларингология 160 15000 

рублей 

Охрана здоровья работников промышленных и других 

предприятий 

160 5900 рублей 

Охрана окружающей среды, экологическая безопасность и 

рациональное природопользование 

72 5500 рублей 

Паллиативная медицинская помощь 72 4500 рублей 

Педагогика и методика преподавания английского языка 144 3500 рублей 

Первичная медико-санитарная помощь детям 144 5900 рублей 

Подготовка проектной документации объектов капитального 

строительства 

72 5500 рублей 

Пожарно-технический минимум для воспитателей дошкольных 

учреждений 

9 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для газоэлектросварщиков 11 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для киномехаников 7 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для механизаторов, рабочих и 

служащих сельскохозяйственных объектов 

9 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для ответственных за пожарную 

безопасность вновь строящихся и реконструируемых объектов 

11 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для рабочих осуществляющих 

пожароопасные работы 

10 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для руководителей и 

ответственных за пожарную безопасность в учреждениях 

(офисах) 

10 1500 рублей 



Пожарно-технический минимум для руководителей и 

ответственных за пожарную безопасность дошкольных 

учреждений и общеобразовательных школ 

16 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для руководителей и 

ответственных за пожарную безопасность лечебных учреждений 

14 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для руководителей и 

ответственных за пожарную безопасность организаций бытового 

обслуживания 

14 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для руководителей и 

ответственных за пожарную безопасность организаций торговли, 

общественного питания, баз и складов 

14 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для руководителей и 

ответственных за пожарную безопасность театрально-зрелищных 

и культурно-просветительских учреждений 

14 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для руководителей 

подразделений пожароопасных производств 

14 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для руководителей 

сельскохозяйственных организаций и ответственных за 

пожарную безопасность 

18 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для руководителей, лиц, 

ответственных за пожарную безопасность пожароопасных 

производств 

28 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум для сотрудников 

осуществляющих круглосуточную охрану организаций, и 

руководителей подразделений организации 

7 1500 рублей 

Пожарно-технический минимум руководителей и ответственных 

за пожарную безопасность жилых домов 

8 1500 рублей 

Правила эксплуатации и требования безопасности 72 5500 рублей 

Прегравидарная подготовка женщин 36 4300 рублей 

Проведение энергетического обследования с целью повышения 

энергетической эффективности и энергосбережения 

72 5500 рублей 

Профилактика инфекционных заболеваний при эндоскопических 

вмешательствах 

36 4300 рублей 

Пульмонология 144 15000 

рублей 

Радиационная безопасность в рентгенологии и радиовизиография 

в стоматологии 

144 7500 рублей 

Радиационная безопасность и производственный контроль при 

эксплуатации генерирующих источников ионизирующего 

излучении 

72 6900 рублей 

Радиационная безопасность и радиационный контроль 72 6900 рублей 

Радиационная безопасность и радиационный контроль. 

Нормативно-техническая база 

72 6900 рублей 

Радиационная безопасность и радиационный контроль. Основы 

дозиметрии, радиометрии и спектрометрии 

72 6900 рублей 

Радиационная безопасность пациентов и персонала при 

проведении рентгенологических исследований 

140 7500 рублей 

Радиационная безопасность при эксплуатации источников 

ионизирующих излучений 

72 6900 рублей 

Ревматология 144 15000 

рублей 



Санитар 244 5900 рублей 

Сестринское дело в стоматологии 160 9000 рублей 

Скорая и неотложная помощь 240 9000 рублей 

Сметное дело и ценообразование в строительстве 72 5500 рублей 

Современные аспекты неинвазановной вентиляции легких как 

фактора снижения летальности и облегчения симптомов 

36 4300 рублей 

Современные аспекты ультразвуковой диагностики беременных 

женщин 

36 4300 рублей 

Современные проблемы химии 72 5500 рублей 

Тарифообразование на услуги организаций коммунального 

комплекса. Составление производственной и инвестиционной 

программ 

72 5500 рублей 

Теория и методика преподавания анатомии в учреждениях 

высшего профессионального образования 

72 3500 рублей 

Травматология и ортопедия 144 15000 

рублей 

Туризм и экскурсионное обслуживание 72 5500 рублей 

Урология 144 15000 

рублей 

Физиология растений 72 5500 рублей 

Функциональная диагностика 160 15000 

рублей 

Экспертная деятельность в медицине. Экспертиза страховых 

случаев в ОМС 

144 5900 рублей 

Эпидемиология 144 15000 

рублей 

Дополнительные профессиональные программы профессиональной переподготовки 

IT-менеджмент 520 27000 

рублей 

Автоматизация технологических процессов и производств 512 27000 

рублей 

Автоматизация технологических процессов и производств в 

нефтяной и газовой промышленности 

512 27000 

рублей 

Актуальные вопросы гигиенического нормирования 256 19000 

рублей 

Аллергология и иммунология 500 35000 

рублей 



Аналитическая химия 512 27000 

рублей 

Архитектор программного обеспечения 256 19000 

рублей 

Базовая фармакология 502 27000 

рублей 

Буфетчик 320 5900 рублей 

Бухгалтерский учёт в управляющей компании 256 19000 

рублей 

Геодезия 506 27000 

рублей 

Гигиена и санитария 320 19000 

рублей 

Государственный строительный надзор. Система заказчика и его 

функции 

520 27000 

рублей 

Градостроительство и охрана объектов культурного наследия. 

Организация реставрационной работы 

250 19000 

рублей 

Дорожное строительство 256 19000 

рублей 

Измерение и гигиеническая оценка физических факторов 256 19000 

рублей 

Инженерно-техническая охрана объектов 256 19000 

рублей 

Инженерно-техническая охрана объектов 512 27000 

рублей 

Инструктор-методист в сфере физической культуры и спорта 504 27000 

рублей 

Инструментальное исполнительство по классу фортепиано, 

концертмейстер 

502 27000 

рублей 

Инструментальное исполнительство по классу фортепиано. 

Концертмейстер 

256 19000 

рублей 

Информатика и вычислительная техника 252 19000 

рублей 

Информационные системы и цифровые технологии 252 19000 

рублей 



Кадровое делопроизводство 250 19000 

рублей 

Лаборант производства строительных материалов 256 19000 

рублей 

Лабораторное дело в рентгенологии 480 19000 

рублей 

Лабораторный химический анализ 256 19000 

рублей 

Логистика и управление цепями поставок 512 27000 

рублей 

Мануальная терапия 576 35000 

рублей 

Машины и аппараты химических производств 256 19000 

рублей 

Медицинский дезинфектор 304 5900 рублей 

Метрология 264 19000 

рублей 

Младшая медсестра по уходу за больным 280 5900 рублей 

Муниципальный и государственный земельный контроль 502 27000 

рублей 

Нефтегазовое дело 512 27000 

рублей 

Оборудование нефтегазопереработки 506 27000 

рублей 

Оператор линии производства пищевой продукции 320 19000 

рублей 

Основы клинической лабораторной диагностики 542 27000 

рублей 

Отбор проб, измерение параметров физических факторов, 

гигиеническое воспитание 

256 19000 

рублей 

Открытые горные работы 520 27000 

рублей 

Оценка стоимости предприятия (бизнеса) 512 27000 

рублей 

Педагогика и методика начального образования 256 15000 



рублей 

Педагогика и методика преподавания искусствоведения 250 15000 

рублей 

Педагогика и методика преподавания риторики и ораторского 

мастерства 

512 15000 

рублей 

Педагогика и психология образования 506 15000 

рублей 

Педагогика и психология образования 306 15000 

рублей 

Подъёмно-транспортные, строительные и дорожные машины и 

оборудование 

512 27000 

рублей 

Право технического руководства горными работами при 

разработке месторождений полезных ископаемых открытым 

способом 

512 27000 

рублей 

Правовое обеспечение национальной безопасности 500 27000 

рублей 

Правовое регулирование в туризме 520 27000 

рублей 

Прикладная гидрометеорология 320 19000 

рублей 

Прикладная информатика в управлении 640 27000 

рублей 

Проектирование, сооружение и эксплуатация газонефтепроводов 

и газонефтехранилищ 

512 27000 

рублей 

Проектирование, сооружение и эксплуатация газонефтепроводов 

и газонефтехранилищ 

560 27000 

рублей 

Производственная система Бережливое производство 520 27000 

рублей 

Промышленная безопасность на опасных производственных 

объектах 

250 19000 

рублей 

Разработка и внедрение информационных сетей 500 27000 

рублей 

Реабилитационное сестринское дело 320 19000 

рублей 

Спектральные методы анализа металлов и сплавов 256 19000 

рублей 



Специалист по испытаниям продукции 256 19000 

рублей 

Теплогазоснабжение и вентиляция 300 19000 

рублей 

Теплогазоснабжение и вентиляция 550 27000 

рублей 

Тепломеханические решения котельной и тепловые сети 256 19000 

рублей 

Технология транспортного процесса 250 19000 

рублей 

Управление предприятием общественного питания 520 27000 

рублей 

Устройство внутренних и наружных инженерных систем 506 27000 

рублей 

Финансовый менеджмент 256 19000 

рублей 

Фундаментальная и прикладная химия 512 27000 

рублей 

Фундаментальная и прикладная химия 260 19000 

рублей 

Химические технологии 520 27000 

рублей 

Экологическая безопасность. Менеджмент и аудит в 

экологической сфере 

320 19000 

рублей 

Экологический аудит 250 19000 

рублей 

Экология и рациональное природопользование 576 27000 

рублей 

Экология, охрана окружающей среды и экологическая 

безопасность 

520 29000 

рублей 

Экономика и управление в строительстве 512 27000 

рублей 

Экономика организаций и предприятий 512 27000 

рублей 

Экономическая безопасность 520 29000 



рублей 

Экспертиза и атрибуция антиквариата и произведений искусства 500 27000 

рублей 

Эксплуатация и ремонт холодильного оборудования 500 27000 

рублей 

Электрохимическая защита от коррозии линейных 560 27000 

рублей 

Электроэнергетические системы и сети 500 27000 

рублей 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Генеральный директор                         Симонова А.Д. 


